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Spotkanie na którym uroczyście przekazano 300 szt. publikacji

Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa przekazał dziś (20 grudnia 2013 r.)
kierownictwu Morskiego Instytutu Rybackiego w Szczecinie 300 sztuk publikacji „The Commemorative 30th
Anniversary Volume for the Poland and the United States of America Joint Cooperation in Fisheries Ecology 1974-
2004” (Publikacja z okazji 30-lecia współpracy Polski i Stanów Zjednoczonych Ameryki w zakresie wspólnej polityki
rybołówstwa 1974-2004).

W imieniu Morskiego Instytutu Rybackiego – Państwowego Instytutu Badawczego Zakładu Sortowania i Oznaczenia Planktonu
w Szczecinie publikację odebrali Wanda Kalandyk, Kierownik Zakładu oraz Paweł Kaźmierczak, Zastępca Kierownika
Zakładu. 

Publikacja jest uwieńczeniem ponad 30-letniej współpracy pomiędzy USA a Polską w temacie rybołówstwa. Przedstawia część
obszaru badawczego, którym zajmuje się Zakład Sortowania i Oznaczania Planktonu Morskiego Instytuty Rybackiego –
Państwowego Instytutu Badawczego pokazując przy tym jego bogatą historię. Województwo Zachodniopomorskie podjęło się
wydania tej publikacji przeznaczając na ten cel kwotę 11 tys. zł.

- Morski Instytut Rybacki  jest najstarszą w Polsce placówką zajmującą się szeroko pojętymi badaniami morza. Przez ponad
90 lat funkcjonowania poprzez stały rozwój potencjału naukowego i badawczego stał się znanym w Europie i Świecie
ośrodkiem związanym z poznawaniem zjawisk zachodzących w ekosystemach morskich oraz ich zasobach – zarówno tych
ożywionych jak i nieożywionych. Otrzymane na przestrzeni lat wyniki badań stanowią niezwykle cenną bazę naukową, jak
również w istotny sposób wpływają na prowadzenie zrównoważonej gospodarki rybackiej opartej na wiedzy – mówi Jarosław
Rzepa.

Ponadto członek Zarządu Jarosław Rzepa zachęcał kierownictwo Zakładu Sortowania i Oznaczania Planktonu w Szczecinie do
aktywnego wzięcia udziału w ruszających dzisiaj konsultacjach społecznych projektu Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020, dokumentu określającego kierunki regionalnych interwencji w latach
2014-2020. 

Szczeciński Zakład Sortowania i Oznaczania Planktonu powołano w 1974 roku w wyniku uzgodnień międzyrządowych
realizowanych przez Morski Instytut Rybacki w Gdyni i Narodowy Serwis Rybołówstwa Stanów Zjednoczonych (National Marine
Fisheries Service, North-East Laboratory w Woods Hole, USA), gdyż w latach 70-tych nastąpił spadek biomasy dennych i
pelagicznych zasobów ryb, aż o 50% w stosunku do lat ubiegłych w rejonie Północno-Wschodniego Atlantyku. Pierwszym i
podstawowym zadaniem było monitorowanie liczebności składu gatunkowego populacji ryb i zooplanktonu.

Przez lata pracy biolodzy nabrali doświadczenia i obecnie Zakład świadczy odpłatne usługi naukowo-techniczne, polegające na
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opracowywaniu prób planktonu według metodyki zalecanej przez zleceniodawców. Placówka obecnie oferuje bardzo szeroki
zakres usług związanych z identyfikacją taksonomiczną różnorodnych prób planktonowych oraz opracowaniem struktury
wielkościowej i biologicznej. Głównymi zleceniodawcami Zakładu są Laboratoria i Instytuty Amerykańskie NMFS, a w miarę
możliwości przerobowych również kanadyjskie i europejskie oraz Zakłady Naukowe MIR-PIB w Gdyni. W czasie ponad 35-letniej
działalności Zakład MIR w Szczecinie wykształcił kadrę, której kwalifikacje i jakość świadczonych usług zapewniają pełny portfel
zamówień i długoletnie umowy.
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